

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Klementyna fundacja, KRS 0000212824 ul. Reymonta 11/6 26-800 Białobrzegi mail: fundacja@klementyna.org Tel. 507705152	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dawid Jarząbek-Nowak tel. 507 705 152 mail: d.nowak@klementyna.org

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Lodówka Społeczna Klementyny			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	15.07.2024 r.	Data zakończenia	30.09.2024 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Lodówka Społeczna Klementyny to projekt, który odpowiada na potrzeby osób starszych z terenu Gminy Białobrzegi i jest efektem naszych 5-letnich doświadczeń, obserwacji oraz diagnoz prowadzonych wśród podopiecznych fundacji w wieku 60+. Fundacja obecnie ma pod opieką ponad 500 seniorów z południowej części województwa mazowieckiego, którzy są uczestnikami takich programów Fundacji, jak Karta Dobra, Poczta Obiadowa, wsparcia wolontariatu z Klementyną, Poranka Wielkanocnego, Wigilii z Klementyną oraz Dziennego Domu Pobytu Seniora „Przystanek				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Klementyny. Dzięki realizacji projektu powstanie pierwsza lodówka społeczna w Białobrzegach. Będzie ona zlokalizowana przy Domu Seniora (ul. Rzemieślnicza 51, 26-800 Białobrzegi), który nasza Fundacja prowadzi od listopada 2023 roku. Przystanek Klementyny jest jednym miejscem opieki, integracji, aktywizacji oraz bezpieczną przystanią dla osób starszych w Białobrzegach. Jest to miejsce, które nasza Fundacja stworzyła stricte z myślą o osobach starszych. Przystanek Klementyny zapewnia opiekę dzienną dla 25 osób starszych, a także jest miejscem spotkań klubów seniora oraz naszych podopiecznych w ramach różnych aktywności projektowych realizowanych przez Fundację. Wśród podopiecznych Fundacji bardzo duża grupa są osoby, które borykają się nie tylko z izolacją społeczną, ale również z biedą. Nasza Fundacja jest kojarzona przez seniorów, jako bezpieczna przystań i miejsce, w którym nie muszą się wstydzić prosić o pomoc. Chcemy, aby Przystanek Klementyny był kompleksowym wsparciem dla osób starszych, w tym zarówno od strony integracji, przeciwdziałania izolacji i osamotnieniu, ale także miejsce, w którym nie musi wstydzić się biedy i znajdzie tutaj zrozumienie. Stąd powstał pomysł stworzenia Lodówki Społecznej Klementyna. Ponadto, od dłuższego czasu w przestrzeni publicznej słychać o potrzebie stworzenia Lodówki Społecznej. Dzięki połączeniu potrzeb osób starszych, a także jednoczenia się mieszkańców wokół problemów osób starszych możemy stworzyć miejsce, które będzie dobrem wspólnym wszystkich mieszkańców. Będzie integrowało, a także sprawiało, że osoby starsze z problemem biedy będą chętniej pojawiać się w Przystanku Klementyny, a co za tym idzie wychodzić z domu i przeciwdziałać osamotnieniu i izolacji społecznej.

Lokalizacja oraz funkcjonowanie lodówki:

Lodówka będzie zlokalizowana przy Dziennym Domu Seniora „Przystanek Klementyny”, który nasza Fundacja otworzyła w listopadzie ubiegłego roku. Dzięki temu nasi pracownicy będą mogli dbać o czystość lodówki oraz jej obecne zaopatrzenie. Będziemy mogli stale reagować na braki oraz ewentualne zbrudzenia, co jest ważną kwestią przy dbałości o lodówkę społeczną. Lodówka będzie bezpośrednio zlokalizowana przy płocie przy chodniku. W związku z tym osoby starsze będą mogły z niej korzystać bez ograniczeń czasowych.

Etapy projektu:

Projekt jest podzielony na 2 etapy. Pierwszym z nich będzie przygotowanie terenu oraz zakup lodówki. Przygotowany będzie teren przy płocie, przygotowany płót do instalacji lodówki, doprowadzone zasilanie, wykonana zostanie budka ochronna na lodówkę, aby nie była narażona na zmiany pogodowe.

Drugim etapem będzie kampania informacyjna przez plakaty, informacje w mediach społecznościowych naszej Fundacji oraz Partnerów naszych działań. Między innymi Ośrodek Pomocy Społecznej, Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach oraz placówki oświatowe.

Miejsce realizacji projektu:

Projekt będzie realizowany w Białobrzegach, woj. mazowieckie, pow. białobrzegi. Lodówka będzie służyć starszym osobom potrzebującym z Gminy Białobrzegi.

Komplementarność z innymi działaniami oraz zapewnienie trwałości projektu:

Projekt jest komplementarny z naszymi działaniami w zakresie programów reintegracji i integracji społecznej. Fundacji prowadzi Program Karta Dobra, Program poczta obiadowa oraz program wolontariatu, który wspiera osoby starsze w

codziennych czynnościach oraz przeciwdziała samotności wśród naszych podopiecznych. Ponadto, Fundacja od listopada 2023 prowadzi Dzienny Dom Pobytu Seniora „Przystanek Klementyny”, który zapewnia 25 miejsc dziennego pobytu dla osób w wieku 65+ z powiatu biało-brzeskiego.

Dzięki zlokalizowaniu lodówki naszej Gąski Klementyny przy Domu Seniora jesteśmy w stanie zapewnić ciągłość jej funkcjonowania oraz dbałość o jej czystość. Budynek, w którym prowadzimy Dom Seniora został nam użyczony przez Gminę Biało-brzegi na okres 11 lat. Dzięki temu możemy zapewnić trwałość projektu na wiele następnych lat.

Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:

Dostępność architektoniczna- dostęp do lodówki będzie zapewniony dla osób ze szczególnymi potrzebami. Będzie on zlokalizowany bezpośrednio przy chodniku, który nie posiada żadnych barier związanych z dostępnością architektoniczną. Osoby, które będą potrzebowały wsparcia przy korzystaniu z lodówki będą mogli również poprosić o wsparcie naszego pracownika Domu Seniora, który jest w 100% dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnością. Istnieje podjazd dla osób z niepełnosprawnością, wszystkie pomieszczenia zlokalizowane są na jednej płaszczyźnie.

Wszystkie klamki oraz włączniki zlokalizowane są na wysokości dostosowanych do osób z niepełnosprawnością.

Dostępność cyfrowa- strona internetowa realizatora zapewni dostępność cyfrową (możliwość powiększania czcionki, możliwość ustawienia kontrastu); wpisy na facebooku będą opatrzone opisami alternatywnymi;

Dostępność informacyjno-komunikacyjna- materiały drukowane (plakaty) do kampanii informacyjnej będą przygotowane uwzględniając potrzeby osób słabowidzących.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba powstałych lodówek społecznych dzięki projektowi	1 lodówka społeczna w Biało-brzegach	Dokumentacja zdjęciowa, plakaty reklamowe
Liczba kampanii przeprowadzonych dot. powstałej lodówki	1- kampania informacyjna	Posty w mediach społecznościowych, relacje z mediów tradycyjnych, plakat reklamowy

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Jesteśmy członkiem Lokalnych Organizacji Grantowych realizujących Program „Działaj Lokalnie”. Współpracujemy z Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce. W latach 2008-2009 realizowaliśmy projekt „Biało-brzeskie Centrum Obywatelskie” dofinansowany z FOP w kwocie 528 141,44 zł. W ramach realizacji BCO przeprowadziliśmy generalny remont budynku po Urzędzie Miasta i Gminy w Biało-brzegach, gdzie obecnie znajdują się siedziby 6 NGO, w tym naszej. Prowadziliśmy szkolenia dla NGO, centrum wsparcia doradczego, wyposażyliśmy BCO w niezbędny sprzęt biurowy (komputery, drukarki, kserokopiarki, urządzenia biurowe, itp.). W latach 2009 – 2010 otrzymaliśmy dotację instytucjonalną z Fundacji im Stefana Batorego w wysokości 100 000 zł, dzięki której mogliśmy zatrudnić pracownika sekretariatu i księgową oraz zakupić wyposażenie zaplecza gastronomicznego na Sali szkoleniowej (talerzyki, szklanki, sztuce, termosy oraz termę i zlewozmywak). W roku 2011 projekty „Społeczniczy”, „Niezbędnik Społecznika” oraz „Akademię dziennikarstwa” dofinansowane z PO KL w kwocie 150 000 zł. W okresie od 1 czerwca 2012 do 30 września 2013 roku realizowaliśmy projekt „Bardziej profesjonalnie” dotyczący współpracy pomiędzy NGO i JST dofinansowany w kwocie 189 992 zł ze środków P FIO. Od 1 października 2013 do 30 czerwca 2015 roku realizowaliśmy projekt „Razem budujemy wspólne dobro” mający na celu wdrażanie Modelu Współpracy pomiędzy JST i NGO dofinansowany w kwocie 968 930 zł ze środków PO KL, Działanie 5.4.2. W ramach tego projektu organizacje pozarządowe z terenu pow. biało-brzeskiego brały czynny udział w pracach nad tworzeniem dokumentów legislacyjnych dot. współpracy między

NGO i JST. Dofinansowaliśmy ponad 20 inicjatyw oddolny realizowanych wspólnie przez NGO i JST na łączną kwotę ponad 200 000 zł. W grudniu 2019 roku zakończyliśmy realizację projektu na wsparcie organizacji pozarządowych „GPS III Sektora-profesjonalna nawigacja w BCO” dofinansowanego w kwocie blisko 400 tysięcy złotych z programu FIO. W grudniu 2019 roku zakończyliśmy również realizację projektu #BudujemyMarkęNGO dofinansowanego ze środków z budżetu województwa mazowieckiego. W 2020 roku realizowaliśmy projekt Biało-brzeskie Centrum Obywatelskie dofinansowane ze środków Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 25 tys. złotych. Wszystkie projekty zostały prawidłowo zrealizowane i rozliczone. W 2021 roku zrealizowaliśmy następujące projekty wzmacniające potencjał organizacji pozarządowych oraz budujących aktywność społeczną mieszkańców: 1. Biało-brzeskie Centrum Obywatelskie 2021 dof. z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego na kwotę 28 tysięcy złotych. Przeprowadziliśmy szkolenie z metodą pracy projektu od podstaw, prowadziliśmy doradztwo dla lokalnych ngo i grup nieformalnych, prowadziliśmy stałe wsparcie merytoryczno-techniczne społeczników. W ramach zadania wsparcia udzieliliśmy 43 osobom z 26 organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. Zadanie zostało zrealizowane w całości. 2. Wolontariat z Klementyną dofinansowany z Funduszu Pomocowego Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w kwocie 40 tysięcy złotych. W ramach projektu utworzyliśmy program wolontariatu systematycznego. Obecnie w wolontariacie aktywnie działa 20 osób, które w 2021 roku przepracowały społecznie 1200 godzin. Od 2021 roku realizujemy również dwa 3-letnie projekty, których celem jest wypracowanie systemowych rozwiązań dla organizacji pozarządowych w Polsce, które charakteryzują się lokalnością i regionalnością prowadzonych działań oraz budujących rozpoznawalność ich marki: 1. Projekt "Promuj i komunikuj!" dofinansowanego z Programu Aktywni Obywatele- Fundusz Krajowy w kwocie 135 tysięcy euro w ramach projektów sektorowych. W projekcie zmierzamy do utworzenia modelu promocji działań lokalnych NGO oraz wypracowania modelu fundraisingowego dla regionalnych organizacji typu Ośrodki Działaj Lokalnie. Projekt realizujemy w partnerstwie z Żywiecką Fundacją Rozwoju. Projekt zakłada organizację kampanii oraz wydarzeń fundraisingowych z zaangażowaniem pracowników merytorycznych projektu oraz wolontariuszami. Zasięg projektu: subregion radomski (woj. mazowieckie), subregion południowy (woj. śląskie) 2. Projekt "Jak zrobić Fundraising lokalnie?" dofinansowany w kwocie 400 tysięcy złotych z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030 edycja 2021. Zasięg projektu jest ogólnopolski. W ramach projektu wypracowujemy modelową alternatywę do kosztownych strategii fundraisingowych, na które nie każda organizacja może sobie pozwolić. Alternatywą do tego będą dwuletnie plany fundraisingowe, które organizacje będą mogły przygotowywać samodzielnie w zespole swoich organizacji. Ponadto przeprowadzone będą testy narzędzi fundraisingowych oraz ich skuteczność w fundraisingu lokalnym. Od roku 2005 jesteśmy Lokalną Organizacją Grantową obsługującą Program „Działaj Lokalnie” (316 dotacji w kwocie 827 929 zł). W latach 2004 – 2022 pozyskaliśmy kwotę 1 949 355,98 zł z przeznaczeniem na wspieranie rozwoju młodzieży – organizujemy konkursy grantowe i stypendialne, realizujemy projekty edukacyjne i kulturalne. Od 2004 roku stale współpracujemy z administracją publiczną formie finansowej i niefinansowej. Realizowaliśmy projektu ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Funduszy Norweskich, Narodowego Instytutu Wolności Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz POKL. Ze wszystkimi samorządami lokalnymi na terenie powiatu biało-brzeskiego realizujemy nieprzerwanie od 2005 roku Program grantowy „Działaj Lokalnie” z wkładem środków samorządowych oraz inne projekty społeczne. Wspólnie ze wszystkimi samorządami w powiecie wdrażaliśmy model współpracy międzysektorowej oraz realizowaliśmy ponad 20 inicjatyw oddolnych.

Doświadczenie w zakresie realizacji programów i projektów na rzecz osób starszych:

Nasza Fundacja od 4,5 roku intensywnie zajmuje się działalnościami na rzecz osób starszych na terenie realizacji projektu. Na działania na rzecz seniorów przez ten czas przeznaczyliśmy blisko 2 miliony złotych. Obecnie Fundacja posiada 386 stałych podopiecznych seniorów w wieku 60 lat i więcej. Intensywne działania i rozwój tej działalności rozpoczął się od realizacji projektu pn.: Lustró Życia dofinansowanego z programu ASOS w 2019 roku w kwocie blisko 200 tysięcy złotych. W ramach projektu odbyły się zajęcia międzypokoleniowe, przeprowadziliśmy badania potrzeb i problemów osób starszych w powiecie biało-brzeskim, zebrane zostały historie seniorów z powiatu biało-brzeskiego i na ich podstawie przygotowany został film średniometrażowy, w którym zagrali dzieci, młodzież i seniorzy uczestniczący w warsztatach aktorskich realizowanych w ramach projektu. Premiera filmu odbyła się na Biało-brzeskim Rynku i zgromadziła ponad 600 osobową publiczność. Następnie w okresie wybuchu pandemii zmieniające się potrzeby osób starszych przyczyniły się do powstania programu pomocy żywnościowej pn.: Koszyk Witami dla seniora, który w ciągu roku rozwinął się z 34 podopiecznych do 305 podopiecznych na koniec roku 2020. Od 2021 roku realizujemy również Program Karta Dobra w partnerstwie z Fundacją Biedronki. Przeznaczając na program od 2021 roku blisko 800 tysięcy złotych. Ważnym elementem działalności na rzecz osób starszych jest Wolontariat z Klementyną, który zaczęliśmy również budować w 2021 roku i obecnie liczy 50 stałych wolontariuszy. Wolontariat pomaga nam w procesach

